
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 185 Jueves 31 de julio de 2014 Sec. V-A.  Pág. 37249

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

4-
27

73
2

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

MINISTERIO DE DEFENSA

27732 Anuncio de formalización de contratos de: Junta de Contratación del
Ministerio  de  Defensa.  Objeto:  Contrato  de  los  servicios  de
telecomunicaciones de propósito general del Ministerio de Defensa.
Expediente: 6.00.01.13.0014.00.

1. Entidad adjudicadora:
a) Organismo: Junta de Contratación del Ministerio de Defensa.
b) Dependencia que tramita el expediente: Junta de Contratación del Ministerio

de Defensa.
c) Número de expediente: 6.00.01.13.0014.00.
d) Dirección de Internet del perfil del contratante: http://contrataciondelestado.es.

2. Objeto del contrato:
a) Tipo: Servicios.
b) Descripción: Contrato de los servicios de telecomunicaciones de propósito

general del Ministerio de Defensa.
c) Lote:

1) Servicios de comunicaciones fijas de voz y datos.
2) Servicios de comunicaciones en movilidad de voz y datos.
3) Servicios de soporte y atención al usuario TIC.

d) CPV (Referencia de Nomenclatura): 64210000 (Servicios telefónicos y de
transmisión de datos) y 72000000 (Servicios TI: consultoría, desarrollo de
software, internet y apoyo).

g) Medio de publicación del anuncio de licitación: DOUE y DOUE.
h) Fecha de publicación del anuncio de licitación: DOUE: 4 de marzo de 2014 y

DOUE: 1 de abril de 2014.

3. Tramitación y procedimiento:
a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.

4. Valor estimado del contrato: 84.543.524,14 euros.

5. Presupuesto base de licitación.
1)  Servicios  de  comunicaciones  fijas  de  voz  y  datos.  Importe  neto:

41.771.768,58  euros.  Importe  total:  50.344.999,03  euros.
2) Servicios de comunicaciones en movilidad de voz y datos. Importe neto:

13.902.892,72 euros. Importe total:  16.759.668,46 euros.
3) Servicios de soporte y atención al usuario TIC. Importe neto: 2.713.502,65

euros. Importe total: 3.268.668,40 euros.

6. Formalización del contrato:

Lote 1: Servicios de comunicaciones fijas de voz y datos.
a) Fecha de adjudicación: 23 de junio de 2014.
b) Fecha de formalización: 7 de julio de 2014.
c) Contratista: UTE TELEFÓNICA ESPAÑA, S.A.U. - TELEFÓNICA MÓVILES

DE ESPAÑA, S.A.U.
d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 0,00 euros. Importe total: 0,00

euros.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 185 Jueves 31 de julio de 2014 Sec. V-A.  Pág. 37250

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

4-
27

73
2

e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Por presentar la oferta económicamente
más ventajosa. Descuento 0,25% sobre precios tarifario Lote 1.

Lote 2: Servicios de comunicaciones en movilidad de voz y datos.
a) Fecha de adjudicación: 23 de junio de 2014.
b) Fecha de formalización: 7 de julio de 2014.
c) Contratista: UTE TELEFÓNICA ESPAÑA, S.A.U. - TELEFÓNICA MÓVILES

DE ESPAÑA, S.A.U.
d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 0,00 euros. Importe total: 0,00

euros.
e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Por presentar la oferta económicamente

más ventajosa. Descuento 0,25% precios tarifario lote 2.
Lote 3: Servicios de soporte y atención al usuario TIC.
a) Fecha de adjudicación: 2 de Julio de 2014.
b) Fecha de formalización: 14 de Julio de 2014.
c)  Contrat ista:  TELEFÓNICA  SOLUCIONES  DE  INFORMÁTICA  Y

COMUNICACIONES  DE  ESPAÑA,  S.A.U.
d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 0,00 euros. Importe total: 0,00

euros.
e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Por presentar la oferta económicamente

más ventajosa. Descuento 39 %  sobre el tarifario del lote 3.

Madrid, 25 de julio de 2014.- Jefe de la Junta de Contratación.
ID: A140040363-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2014-07-30T18:30:23+0200




